[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2019

№4062
О внесении изменений в постановление № 3872 от 01.10.2019 «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий»
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, в целях улучшения инфраструктуры муниципального образования, вовлечения жителей в благоустройство общественных пространств,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации № 3872 от 01.10.2019 «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий», а именно:

п. 3 изложить в новой редакции: «Рейтинговое голосование проводится по истечении срока ознакомления с дизайн-проектами благоустройства общественных территорий, отобранных для голосования.»;
п. 6 изложить в новой редакции: «Постановление о назначении голосования подлежит размещению на официальном портале МО «Выборгский район» не менее чем за 2 дня до начала его проведения.».
2. Опубликовать постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Самойленко Д.Б.

И.о. главы администрации

                              В.А. Рошкович

Первый заместитель главы администрации

Согласовано: Голобородько, Петров, Туркин, Костенко, Романюк, Митрофанова

Разослано: дело, комитет по городскому хозяйству, сектор взаимодействия со средствами массовой информации-пресс-служба, газета «Выборг», портал

сн